
S.p.A. AUTOVIE VENETE 

DETERMINA A CONTRARRE 

ex art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 

OGGETTO: Fornitura di 161ame sgombraneve con ritiro usato. 

Impegno di spesa n. 5102/19. 

PREMESSO CHE ' 

Spa Aulovie Venele 

16/10/2019 Alli/3459 

\Il U 111\l\1 \l \Il l l 

- è necessario provvedere alla fornitura di n. 16 (sedici) lame sgombraneve e al contestuale ritiro di n. 5 (cinque) usate, 

l'acquisto si rende indispensabile per garantire la sicurezza della circolazione autostradale durante la stagion~ invernale 

come evidenziato dettagliatamente negli allegati all'Impegno di Spesa n. 5102/19; 

- la fornitura dovrà essere completata entro il 31 maggio 2020; 

- l'importo lordo a base d'asta della fornitura è stimato pari a euro 192.000,00 al netto dell'I.V.A.; 

- la fornitura rientra nell'ambito di competenza dell'Unità Organizzativa Servizi Manutentivi; 

- è stato emesso l'Impegno di Spesa n. 5102/19 per un importo di euro 192.000,00; 

- la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche 04A. FORN0701- Viabilità Invernale e OSA. FORN070102-

Lame sgombraneve e accessori dell'elenco fornitori della Società; 

- ai sensi del comma 1, art. 51, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la fornitura non è stato suddivisa in lotti separati in quanto, 

per la corretta esecuzione dello stessa, si rende necessaria la gestione unitaria a cura del medesimo operatore 

economico; 

- si rende quindi necessario procedere all'individuazione dell'operatore economico a cui affidare la fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO CHE 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il rag. Davide Sartelli, come individuato ai sensi dell'Ordine di Servizio n. 5/2017 

Prot. lnt/414 dd. 06/02/2017; 

- il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi di quanto previsto·dalla Nota lnt/4843 del23.12.2016, è il p.t. Giovanni 

Cante Responsabile dell'Unità Organizzativa Servizi Manutentivi; 

- il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto di adottare, per l'individuazione della migliore offerta, il criterio del 

minor prezzo ai sensi della lettera b, comma 4, art. 95, del D. Lgs 150/2016 e s.m.i., da valutare su un'offerta a prezzi 

unitari; 

l 



S.p.A. AUTOVIE VENETE 

DETERMINA A CONTRARRE 

ex art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 

- il Responsabile Unico del Procedimento ha motivato, ai sensi del comma 5, art. 95, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., la scelta 

della lettera b) comma 4, art. 95, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. in quanto trattasi di una fornitura standardizzata con 

condizioni definite dal mercato; 

- gli elementi essenziali del contratto sono individuati negli allegati all'Impegno di Spesa 5102/19; 

- l'esecuzione della fornitura in oggetto non richiede, ai sensi dell'art. 26 co. 3-bis del D. Lgs81/2008 s.m.i., l'elaborazione 

del documento unico di valutazione dei rischi e conseguentemente, non sussistono costi della sicurezza; 

VISTO 

- il D. Lgs50/2016 e s.m.i. Codice dei Contratti ed in particolare gli articoli 32, 36 e 95; 

- il D. Lgs81/2008 e s.m.i. ed in particolare l'art. 26, comma 6; 

- il regolamento sulle procedure di affidamento sotto soglia approvato dal C.d.A. della Società in data 16 marzo 2018; 

- il regolamento sugli appalti di cui al D. Lgs. 19 aprile 2016 n. 50 approvato dal C.d.A. della Società in data 16 marzo 2018; 

- la procura del 04/12/2017, Prot. lnt/4777/2017, rilasciata al rag. Davide Sartelli, Direttore Esercizio; 

RICORDATO CHE 

- ai sensi di quanto disposto dal Regolamento sulle procedure di affidamento sotto soglia approvato dal Consiglio di 

Amministrazione della Società in data 16 marzo 2018, in ragione della procura del 30/06/2016 Prot. lnt/2653/2016 il 

Direttore Esercizio rag. Davide Sartelli svolge i compiti che il D. Lgs50/2016 attribuisce alla Stazione Appaltante; 

- ai sensi di quanto disposto dall'articolo 6 del Regolamento sugli appalti di cui al D. Lgs. 19 aprile 2016, approvato dal 

C.d.A. della Società in data 16 marzo 2018, compete alla Stazione Appaltante la determinazione di contrarre; 

TUTTO CIO' PREMESSO, CONSIDERATO E RICORDATO 

IL DIRETTORE ESERCIZIO 

DETERMINA 

- di avviare una procedura di affidamento tramite una procedura di Valutazione Comparativa dei Preventivi ai sensi 

dell'articolo 36, comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo 50/2016 per l'acquisizione della fornitura in oggetto, 

utilizzando, per l'individuazione della migliore offerta, il criterio del minor prezzo ai sensi della lettera b, comma 4, 

art. 95, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., da valutare su un'offerta a prezzi unitari; 

2 



S.p.A. AUTOVIE VENETE 
DETERMINA A CONTRARRE 

ex art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 

- che il ricorso al criterio del minor prezzo è giustificato, ai sensi del comma 5, art. 95, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., dal fatto 

che trattasi di una fornitura standardizzata con condizioni definite dal mercato; 

- di confermare, quali elementi essenziali del contratto, quelli individuati negli allegati all'Impegno di Spesa n. 5102/19 

che contestualmente sono approvati e costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

- di prevedere l'applicazione di una penale in ragione di euro 160,00 (centossessanta) per ogni giorno lavorativo di ritardo 

nella consegna completa dei prodotti; 

- di determinare in euro 192.000,00 IVA esclusa l'importo a base d'asta dell'affidamento; 

- di demandare all'Unità Organizzativa "Procedure negoziate sotto soglia" della Direzione Appalti, Lavori, Forniture e 

Servizi, nel rispetto della presente determina, della normativa vigente e dei regolamenti e procedure interni, 

l'individuazione degli operatori economici da consultare nella Valutazione Comparativa dei Preventivi; 

- di pubblicare, ai sensi del comma 1, art. 29, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. tutti gli atti relativi alla procedura di affidamento, 

sul profilo della Società, a cura dell'Unità Organizzativa "Procedure negoziate sotto soglia" della Direzione Appalti, 

Lavori, Forniture e Servizi; 

- di sospendere l'efficacia della presente determina sino all'avvenuto positivo processamento dell'Impegno di Spesa 

n. 5102/19 da parte della Direzione Amministrazione Finanza e Controllo. 

Palmanova, 15 ottobre 2019 

ESE/fb/adl 

~ 3 

u08875
Font monospazio
Pubblicato sul profilo del Committente ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in data 23/12/2019




